Протокол №5

заседания регионального учебно-методического объединения учителей математики

от 25.03.2022

Присутствовало - 16 человек

Сотрудники кафедры ИМиЕНО - 1 человек

Руководители ГПС - 4 человека

Тема: «Обновленное содержание Единого государственного экзамена по профильной

математике в 2022 году»

Повестка дня:

1. Обновленный ФГОС: принципы и методологические подходы, особенности

структуры примерной рабочей программы по математике.

О.В. Чулюкова, председатель РУМО учителей математики

2. Обновленное содержание Единого государственного экзамена по профильной

математике в 2022 году.

О.В. Чулюкова, председатель РУМО учителей математики

3. Преподавание теории вероятностей и математической статистики. Решение

отдельных сложных задач по теории вероятности.

М.В. Подаев, доцент кафедры ИМиЕНО Института развития образования

4. Критерии оценивания заданий Единого государственного экзамена по математике.

Н.В. Черноусова, директор института

математики, естествознания и физики ЕГУ им.

И.А. Бунина, заместитель председателя ЕГЭ по

математике

1. Слушали Чулюкову О.В., которая обозначила основные направления изменений по

обновленным ФГОС и в примерной рабочей программе по математике, базового

уровня для 5-8 классов.

2. Слушали Чулюкову О.В., которая представила обновленное содержание Единого

государственного экзамена по профильной математике в 2022 году.

3. Слушали Подаева М.В., который познакомил присутствующих с современными

тенденциями в преподавании теории вероятностей и математической статистики и

провел мастер-класс по решению сложных задач по теории вероятностей.

4. Слушали Черноусову Н.В., которая познакомила присутствующих с новыми

критериями оценивания заданий Единого государственного экзамена по математике.

Постановили:

1. Совершенствовать работу по преподаванию теории вероятностей и

математической статистики в общеобразовательных учреждениях.

2. Учитывать в практике подготовки к Единому государственному экзамену по

математике особенности, связанные с оцениванием заданий

Председатель РУМО математики /Чулюкова О.В./